
 

 

 

1/3 

COMUNE DI PAOLISI 

Provincia di Benevento 

-Via Roma n. 115 -82011 PAOLISI- 

                 C.F. 80001850629 – P. IVA 00183590629 

UFFICIO TECNICO 

 

 

Paolisi,  27.febbraio.2018 

 

Prot. n.   1321 

 

ORDINANZA n. 3 del 27.feb.2018 

 

OGGETTO.:  CHIUSURA DELLE SCUOLE COMUNALI DI OGNI ORDINE E GRADO per i 

giorni 28.febbraio.2018 e 01.03.2018 A CAUSA DELLE CONDIZIONI METEO 

AVVERSE : PROBABILI NEVICATE E GELATE  
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 1 del 24.febbraio.2018 avente ad oggetto : “Chiusura delle 

Scuole Comunali di ogni ordine e grado a causa dell’allerta meteo prevista per il giorno 

26.febbraio.2018” ; 

 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 2 del 24.febbraio.2018 avente ad oggetto : “Chiusura delle 

Scuole Comunali di ogni ordine e grado per il giorno 27.febbraio.2018 a causa delle condizioni 

meteo avverse : nevicate e gelate” ; 

 

VISTO il bollettino meteorologico della Protezione Civile della Regione Campania , con il quale si 

comunicava tra l’altro il verificarsi di “gelate” a seguito della nevicata del giorno 26.febbraio.2018  

ed il verificarsi di probabili precipitazioni, prevalentemente nevose per il giorno 27.febbraio.2018 ; 

 

VISTO che le precipitazioni nevose nella giornata odierna , 27.febbraio.2018, si sono puntualmente 

verificate ; 

 

CONSIDERATA la tipologia dei fenomeni che inducono i Sindaci a porre in essere le 

raccomandazioni contenute nella nota “Attività di prevenzione non strutturale, ai fini di Protezione 

Civile, per rischio gelate e nevicate” ; 

 

CONSIDERATO  che le previsioni meteo per i prossimi giorni prevedono il verificarsi di probabili 

fenomeni atmosferici dello stesso tipo (gelate e nevicate) ; 

 

CONSIDERATO altresì che dette previsioni meteo prevedono una considerevole diminuzione delle 

temperature (le minime in pianura scenderanno diversi gradi al di sotto dello zero e le massime 

diurne non saliranno molto al di sopra), che soprattutto nelle ore serali e notturne, al verificarsi di 

gelate su tutto il territorio comunale , potranno creare seri pericoli per l’incolumità pubblica ; 

 

 

 



 

 

 

2/3 

 

RITENUTO nell’ambito delle proprie competenze, attuare tutte le procedure previste dal Piano di 

Protezione Civile Comunale e garantire il flusso d’informazioni al verificarsi degli eventi annunciati, 

al fine di anticipare eventuali azioni da porre in essere per ridurre i disagi alla popolazione;  

 

RITENUTO altresì che per i giorni 28 febbraio 2018 e 01 marzo 2018 si rende necessario porre in 

essere, in termini cautelativi, ogni azione utile a garantire la tutela degli interessi fondamentali 

della popolazione, con particolare riferimento all’integrità della pubblica incolumità ; 

 

ATTESTATA la necessità di garantire la piena integrazione delle attività del Comune con i sistemi 

Nazionali e Regionali di Protezione Civile predisponendo comunque adeguate misure di 

prevenzione e contrasto per far fronte all’eventuale realizzarsi di situazioni di criticità ; 

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse previste dal Piano Comunale di Protezione Civile ; 

 

RITENUTO pertanto, in via precauzionale, per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità, di dover 

procedere alla chiusura delle scuole comunali di ogni ordine e grado ; 

 

O R D I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, la chiusura delle scuole comunali di ogni ordine e grado per 

l’intera giornata di mercoledi 28 febbraio 2018 e giovedi 01 marzo 2018 ; 

 

D I S P O N E 
 

• che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Paolisi, provveda, con propri atti e 

mezzi, a informare della chiusura delle scuole , le famiglie degli alunni ed il personale docente e non 

docente dipendente interessato ; 

• che l’Ufficio Tecnico Comunale  provveda a sospendere il servizio di mensa scolastica per le 

giornate di mercoledi 28.febbraio.2018 e giovedi 01.marzo.2018 dandone comunicazione sia ai 

fornitori che ai dipendenti interessati; 

• la pubblicazione della presente Ordinanza sia all’Albo Pretorio on line che sul sito ufficiale del 

Comune di Paolisi ; 

• la trasmissione della presente Ordinanza a : 

-Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale ; 

-Comando Stazione Carabinieri di Arpaia ; 

-Comandante della Polizia Municipale di Paolisi ; 

-Funzionario Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 

                          

IL SINDACO 

F.to dott. Carmine MONTELLA 

 

 

 

 

 



 

 

 

3/3 

 


